
1 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                        41η  Τακτική Συνεδρίαση Οικονομικής Επιτροπής  

ΔΗΜΟΣ  Ι Λ Ι Ο Υ                                    την 07.09.2021 

                                                  (Αριθμ. Πρωτ. 64644/08.09.2021) 

Η Οικονομική Επιτροπή Ιλίου συνήλθε σήμερα την 7η  Σεπτεμβρίου 2021, ημέρα Τρίτη 

και ώρα 09.30 π.μ., ύστερα από την υπ. αριθμ. 63262/03.09.2021 πρόσκληση του Δημάρχου 

ως Προέδρου της Ο.Ε. κ. Νίκου Ζενέτου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα σε όλα τα 

μέλη της Οικονομικής  Επιτροπής στις 03.09.2021 και πραγματοποιήθηκε με τηλεδιάσκεψη 

σύμφωνα α) με το άρθρο 67 παρ. 4 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 74 του 

Ν. 4555/2018 και το άρθρο 67 παρ. 5 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 184 

παρ. 1 του Ν. 4635/2019, β) τις σχετικές Π.Ν.Π.: (ΦΕΚ 55/11.03.2020 τευχ. Α΄, άρθρο 10 παρ. 

1) και Π.Ν.Π.: (ΦΕΚ 75/30.03.2020 τεύχος A’, άρθρο 43 παρ. 1), γ) την εγκύκλιο με αριθμ. 40 

του ΥΠ.ΕΣ. (Α.Π.:20930/31.03.2020): «Ενημέρωση για την εφαρμογή του κανονιστικού πλαισίου 

αντιμετώπισης του κορωνοϊού COVID-19 αναφορικά με την οργάνωση και λειτουργία των 

δήμων» και δ) την  εγκύκλιο με αριθμ. 426 του ΥΠ.ΕΣ. (Α.Π.:77233/13.11.2020): «Ενημέρωση 

για την οργάνωση και λειτουργία των Δήμων κατά το διάστημα εφαρμογής των μέτρων για τον 

περιορισμό της διάδοσης της πανδημίας». 

Η Οικονομική Επιτροπή αποτελείται από εννέα (9) μέλη.   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ZENETOΣ ΝΙΚΟΣ                     Δήμαρχος ως Πρόεδρος Ο.Ε. 

1. ΑΛΕΒΙΖΟΥ ΑΝΔΡΙΑΝΑ, ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ               Αντιπρόεδρος της Ο.Ε. 

2. ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ       Μέλος της Ο.Ε. 

3. KOYKOΥΒΙΝΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, Δ.Σ.                        «    « 

4. ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ ΦΩΤΙΟΣ, Δ.Σ                                  «    « 

5. ΒΕΡΓΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Δ.Σ.                                   «    « 

ΑΠΟΝΤΕΣ                       

1. ΚΑΒΟΥΡΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, Δ.Σ         Μέλος της Ο.Ε. 

2. ΦΕΓΓΕΡΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, Δ.Σ.                                  «    « 

3. ΡΗΓΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, Δ.Σ.                                   «    « 

    ΑΠΟΦΑΣΗ –324– 

        Ο Δήμαρχος κ. Ζενέτος Νίκος ως Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, εισάγει για συζήτηση το    

5ο θέμα ημερήσιας διάταξης, που αφορά την έγκριση κάλυψης δαπάνης κηδείας απόρου κατοίκου Ιλίου. 

ΑΔΑ: 9ΥΦΚΩΕΒ-ΖΕΜ



2 
 

Αφού θέτει υπόψιν της Επιτροπής το υπ’ αριθμ. 62260/31.08.2021  σχετικό έγγραφο της 

Διεύθυνσης Κοινωνικής Προστασίας & Υγείας του Δήμου,  στο οποίο αναφέρεται ότι: 

«Η Κοινωνική Υπηρεσία παρέλαβε το με ΑΠ. 58303/10-08-2021 αίτημα της κας. Π.Ε. με το οποίο 

ζητά την κάλυψη της δαπάνης κηδείας της αδελφής της Π.Ε., η οποία απεβίωσε σε ηλικία 62 ετών την 

05/08/2021λόγω σήψης (αναμένονται αποτελέσματα τοξικολογικών εξετάσεων), σύμφωνα με το αριθ. 

66/2/2021 Απόσπασμα Ληξιαρχικής Πράξης Θανάτου και ημερομηνία 26/08/2021.  

Η ίδια και η μητέρα της, αδυνατούν να καλύψουν το κόστος λόγω οικονομικής αδυναμίας. 

 

Κατόπιν των ανωτέρω, και έχοντας υπόψη: 

• Τις διατάξεις του άρθρου 202 παρ 2 του Ν. 3463/2006 ‘’ Σε εξαιρετικές περιπτώσεις, καθώς  

για την αντιμετώπιση έκτακτης και σοβαρής ανάγκης επιτρέπεται να χορηγούνται στους  

οικονομικά αδύνατους κατοίκους... με απόφαση του Δ.Σ. Με τους ιδίους πόρους  

επιτρέπεται να χορηγούνται χρηματικά βοηθήματα.’’ 

• Το άρθρο 94 του Ν. 3852/2010 (ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ) «η έκδοση πιστοποιητικών οικονομικής 

αδυναμίας αποτελεί πλέον αρμοδιότητα των Δήμων που ασκείται από τις Δ/νσεις και Τμήματα αυτών. 

• Το άρθρο 78 του Ν. 4483/2017 ««Οι δαπάνες για ταφή και ανακομιδή των οστών προσώπων τα οποία 

εν ζωή βρίσκονταν σε οικονομική αδυναμία... και εφόσον υποβληθεί δήλωση των οικείων του θανόντος 

περί αδυναμίας κάλυψης της σχετικής δαπάνης ή εφόσον διαπιστωθεί ότι δεν υφίστανται ή δεν 

ανευρίσκονται οικείοι του θανόντος που μπορούν να αναλάβουν τη δαπάνη.» 

 

Παρακαλούμε για τις δικές σας ενέργειες, προκειμένου να ληφθεί απόφαση ως κατωτέρω: 

1. Έγκριση κάλυψης της δαπάνης ύψους 600,00 ευρώ που απαιτείται, για την κηδεία της  οικονομικά 

αδύνατης Π.Ε., η οποία απεβίωσε στην οικία της στις 05/08/2021. 

2. Διάθεση ποσού 600,00 ευρώ σε βάρος του Κ.Α.Ε. 00.6733.0001 «Χορήγηση έκτακτου  

χρηματικού βοηθήματος» οικ. έτους 2021. 

 

Το σχετικό χρηματικό ένταλμα θα εκδοθεί στο Γραφείο Τελετών     Φωτεινόπουλος  Νικόλαος     (ΑΦΜ 

078854183) , για το παραπάνω σκοπό.» 

Προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης 

                                                    Η Οικονομική Επιτροπή 

Έχοντας υπόψη τα ανωτέρω,  

                                                       Αποφασίζει   Ομόφωνα 

Εγκρίνει την δαπάνη ποσού 600,00 € για την κάλυψη εξόδων κηδείας της  οικονομικά αδύνατης Π.Ε., η 

οποία απεβίωσε στην οικία της στις 05/08/2021. 

ΑΔΑ: 9ΥΦΚΩΕΒ-ΖΕΜ



3 
 

Για την παραπάνω δαπάνη υπάρχει εγγεγραμμένη πίστωση στον Κ.Α. 00.6733.0001 «Χορήγηση έκτακτου 

χρηματικού βοηθήματος» του προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 2021.  

 

Το σχετικό χρηματικό ένταλμα θα εκδοθεί στο όνομα της δικαιούχου του γραφείου Τελετών με στοιχεία:  

«Φωτεινόπουλος  Νικόλαος »(ΑΦΜ 078854183). 

 

Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη Συνεδρίαση Μέλη 

Ο Δήμαρχος ως Πρόεδρος της  Ο.Ε.                                          Τα Μέλη 

                      Αλεβίζου Α., Βασιλόπουλος Δ.,          

Κουκουβίνος Δ., Μαρκόπουλος Φ.,       

Βέργος Ι.  

           ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ        

ΑΔΑ: 9ΥΦΚΩΕΒ-ΖΕΜ


		2021-09-08T14:28:08+0300
	Athens




